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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser 0,251 2,90 €
(Still | Medium | Classic) FI.0,751 5,90 €
Afri Cola, Afri Cola ohne Zucker 0,21 3,50 €
Bluna Orange und Bluna Zitrone 0,21 3,50 €
Goldberg (Tonic Water | Ginger Ale | Bitter Lemon) 021 3,50¢€
Schweppes (Wild Berry) 0,21 3,50¢€
Saft (Orangen- | Apfel- | Grapefruit- | Multivitaminsaft*) 041 450¢€
Nektar (Johannisbeeren- | Rhabarbernektar) 0,41 4,50 €

*Alle Safte/Nektare sind auch als Schorle erhaltlich

HEIBGETRANKE

Kaffee Crema Pott 390¢€
Cappuccino Pott 4,50 €
Latte Macchiato Glas 4,50 €
Milchkaffee Glas 4,50 €
CO F F E E I S Espresso Tasse 2,90 €
Doppelter Espresso Tasse 3,90 €
Espresso Macchiato Tasse 3,50 €
ALWAYS A Ristretto Tasse 3,00 €
Bio-Tee Pott 3,90 €

(Ayurveda | Darjeeling | Earl Grey | Friichtetee | Griiner Tee |

Ingwer-Zitronengras | Kamille-Verbene | Minze | Rooibos)
o Schokolade braun Pott 4,50 €

Schokolade weil} Pott 4,50 €

GENTEBEN STE FRISCH GEBACKENEN KUCHEN!

Fragen Sie unsere Mitarbeiter nach der Auswahl.

l Alle Preise sind inkl. der gesetzlichen MwsSt. | All prices include statutory VAT.

| Bei besonderen Winschen sprechen Sie uns gerne an. Unsere Hotelgaste konnen Getranke
auch gerne auf das Zimmer bestellen. Hierfiir berechnen wir 3,00 € als Servicepauschale pro
Lieferung.

If you have special wishes, please do not hesitate to contact us. Guests are also welcome to
order drinks to their room. We charge 3.00 € as a service fee per delivery.



THERE'S
ALWAYS
TIME FOR
AGLAS OF ©
WINE, &=

WEIBWEIN

Grauburgunder trocken
Weingut Schneider — DE Nahe

Ein trockener Burgunder mit schanen Fr 1 mvon . I
Pfirsich und Aprikosen, feinem Schmelz und angenehmer Saure.

b B i W
Sauvignon Blanc trocken - BIO ‘-"_'!'\'. -

Weingut Kiihling — DE Reinhessen

Ein frischer, saftige

Juliusspital Wiirz

Kernige Apfel- und Stachelbeern jiizig; »= .
feine Mineralitat und gut ausbal ; Aure;
WeiBer Burgdndg__x_rgelgen

Gut Hermannsberg — DE Nahe

Komplexer Weilburgunder mit Aromen von ex -
Frlchten, die durch gelben Apfel erganzt werden, gekonntes
Frucht-Saure-Spiel, im Nachhall lang und cremig.




DAS LEBEN IST
WIE EIN COCKTAIL.
MAL ERFRISCHEND SUSS,

MAL HERZHAFT BITTER.
IM GANZEN JEDOCH
GENIESSENSWERT.



Aperol Spritz (Aperol, Prosecco, Soda)
Campari Amalfi (Campari, Bitter Lemon, Soda)
Campari Orange (Campari, Orangensaft)

Lillet Wildberry (Lillet, Wildberry, Waldfriichte)

Hugo (Holundersirup, Prosecco, Soda, Minze)
(auch alkoholfrei mit Zitronenlimonade anstatt Prosecco)

Martini Tonic (Martini Bianco, Tonic Water, Limette)

Konig Pilsener

FLASCHENBIER
Benediktiner Weissbier
(Hell' | Dunkel | Alkoholfrei)
Bitburger Alkoholfrei

Caipirinha (Pitu, Limette, Rohrzucker)

Mojito (Weiller Rum, Limette, Rohrzucker, Minze)

Bart Simpson (Galliano, Orangen- u. Maracujasaft, Sahne, Vanillesirup)
Pina Colada (Rum, Ananassaft, Kokos, Sahne)

Sex On the Beach (Vodka, Orangen- u. Ananassaft, Cranberry)
Swimming Pool (Blue Curagao, Rum, Ananassaft, Kokos)

Tequila Sunrise (Tequila, Orangensaft, Grenadine)

Zombie (Cointreau, Rum, Maracuja- und Orangensaft)

Ipanema (Ginger Ale, Limette, Rohrzucker)

Virgin Ginger Mojito (Tonic Water, Limette, Rohrzucker, Minze)
Virgin Bart Simpson (Orangen- u. Maracujasaft, Sahne, Vanillesirup)
Strawberry Colada (Ananassaft, Erdbeersaft, Sahne, Zitrone)

Virgin Colada (Ananassaft, Sahne, Vanille)

Alle Spirituosen erhalten Sie auch als Longdrink (+ 3,50 €).

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

8,90 €

4,50 €
5,90 €

5,90 €

4,50 €

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €
7,90 €

Disaronno

Ouzo Plomari

Ouzo 5
Sambuca Molinari
Pernod

Gordon’s London Dry Gin
Malfy Gin Pink Grapefruit
Tanqueray London Dry
Bombay Sapphire

Hendrick’s Gin

Mundus 45 (aus Woltingerode)
Gin Mare

Roku Gin

Monkey 47 Dry Gin

Nordhauser Doppelkorn
Linie Aquavit
Aurum (Edelkorn, aus Woltingerode)

4,50 €

4,50 €

13,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €

12,50 €

4,00 €
6,50 €
9,50 €



Schierker Feuerstein
Jagermeister

Averna (mit Limette)

Ramazzotti (mit Zitrone)
Klosterkrauter (aus Woltingerode)

Haselnusslikor (aus Woltingerode)
Zimtlikor (aus Woltingerode)
Geheimnisvolle 21 (aus Wéltingerode)
Licor 43

Cointreau

Baileys

Campari

Schladerer Himbeergeist
Schladerer Williams Birne

Der Geistliche (aus Woltingerode)
(Feine Himbeere | Feine Haselnuss)
Scheibel Premium Williams Birne
Scheibel Wildhimbeere

Bacardi Weil3

Havana Club 3 Jahre

Havana Club 7 Jahre

Don Papa

Plantation XO

Ron Zacapa XO Centenario Solera

Grappa Barolo
Tequila Silver

Three Sixty Vodka
Belvedere Vodka
Grey Goose Vodka
Scheibel It's Vodka

3,00 €
4,50 €
5,50 €
5,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
6,50 €
6,50 €
4,50 €
6,50 €

4,50 €
4,50 €
6,50 €

6,50 €
9,50 €

4,00 €
5,50 €
9,50 €
9,50 €

10,50 €

20,50 €

6,50 €
5,50 €

6,50 €

9,50 €
12,00 €
18,50 €

Asbach Uralt
Metaxa 7 Sterne
Metaxa Private Reserve

Martini Bianco
Martini Rosso

Jack Daniel’s Old Nr. 7
Jack Daniel’s Gentlemen Jack
Jim Beam Kentucky Straight Bourbon

Ballantines

Chivas Regal 12
Glenfiddich 12 Jahre
Chivas Regal 18 Jahre

Els Burn

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Blue Label

Southern Comfort

Alle Preise sind inkl. der gesetzlichen Mwst. | All prices include statutory VAT.

4,50 €
6,50 €
19,50 €

4,00 €
4,00 €

6,50 €
9,50 €
5,50 €

6,50 €
9,50 €
9,50 €

15,50 €

12,50 €
5,50 €
9,50 €

29,50 €

5,00 €
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